РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

   ЯРИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	Принято на 11 заседании Ярищенского сельского Совета народных депутатов

 «02» августа 2023 года                                                                         № 17
	О внесении изменений и дополнений в решение Ярищенского сельского Совета народных депутатов от 13 января 2011 года №2 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ярищенское сельское поселение»

Руководствуясь Законом Орловской области от 07.11.2016 № 2026-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области "О регулировании отдельных правоотношений в сфере государственной гражданской службы Орловской области» Ярищенский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Ярищенского сельского Совета народных депутатов от 13 января 2011 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ярищенское сельское поселение» (далее – приложение) следующие изменения и дополнения:

-пункта 4.1 абзаца 4  приложения изложить в новой редакции:

« Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в размере 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего.».

2. Настоящее Решение опубликовать в  районной газете «За изобилие».

3. Настоящее     Решение   вступает  в   силу  с момента подписания.
Глава сельского поселения                                                                 С.В.Ларин